ПРОТОКОЛ № 8

заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

24 августа 2023 года

 14-00 часов

           зал заседаний администрации

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

-Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

-Прохоров Р.Г.- начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

- Антилова Н.Н. –  руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»;

          - Бурханова Н.Ю. – начальник управления экономического развития и

инвестиций администрации муниципального образования «Кузоватовский

район»;

           - Юренкова Л.В.-  председатель Общественной палаты

муниципального образования «Кузоватовский район»;

          -  Мыздарина М.В. - председатель Совета по общественному контролю

муниципального образования «Кузоватовский район;

          - Чамкаева Е.П. – начальник МУ Управление образования

администрации муниципального образования «Кузоватовский район».

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

Терехиной Л.В.

 1. Об итогах мониторинга цен и качества продуктов питания в

торговых сетях

Юренкова Людмила Владимировна – председатель Общественной

палаты муниципального образования «Кузоватовский район».

2.

 Об итогах мониторинга цен на лекарственные препараты первой

необходимости в аптечной сети района.

 Мыздарина Марина Викторовна – председатель Совета по

общественному контролю в муниципальном образовании «Кузоватовский

район».

3.

5

.

4.

 О возможных коррупционных факторов, связанных с подготовкой

школ к новому учебному году

Чамкаева Екатерина Петровна – начальник МУ Управление образования

администрации муниципального образования «Кузоватовский район».

Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования «Кузоватовского района»

По первому вопросу регламента выступила Юренкова Л.В., которая

рассказала об итогах мониторинга цен и качества продуктов питания в

торговых сетях.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить осуществлять еженедельный мониторинг цен и качества

продуктов питания в торговых сетях.

По второму вопросу регламента выступила Мыздарина М.В., которая

довела информацию по итогам мониторинга цен на лекарственные препараты

первой необходимости в аптечной сети района.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

  2. Продолжить осуществлять еженедельный мониторинг цен на

лекарственные препараты первой необходимости в аптечной сети района.

По третьему вопросу выступила Чамкаева Е.П., которая рассказала о

возможных коррупционных факторов, связанных с подготовкой школ к

новому учебному году.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

2. Определить зонами коррупционного риска:

- размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и

оказание услуг;

- организация производственной деятельности;

- использование некачественных строительных материалов.

По четвертому вопросу выступил Ильин А.С., который доложил об

антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать проект постановления администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области «Об

утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания

усиленной квалифицированной  электронной подписью лица,

имеющего право действовать от имени  соответственно

уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в

социальной сфере, соглашений  о финансовом обеспечении

(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в

социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на

получение муниципальной услуги  в социальной сфере» прошедшим

антикоррупционную экспертизу.

Председатель общественного Совета     Л.В.Терехина

 Секретарь общественного Совета                                           О.А.Голубкина

http://www.pandia.ru/text/category/vipolnenie_rabot/